In quorum omnium fidem et testimonium ad petitionem dicti ser Thome superscriptas regales litteras in formam priuilegii dicti nostri capituli reductas per per (!) dictum Theodorum notarium nostrum in quaterno nosri capituli registrari fecimus et quia ipsas cum presenti copia concordari inuenimus magni dicti nostri capituli sigilli,

ut moris est, fecimus appensione muniri. Datum Iadre in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CCCC duodecimo, indictione quinta, die XIII<sup>o</sup> mensis Ianuarii, pontificatus et cetera.

(p. 108)

## 50.

### 16. siječnja 1412.

*Jakov pokojnog protomagistra Andrije, zadarski građanin, mijenja s plemenitim Vladihom Petriševićem iz Karina posjede. Jakov daje Vladihu 15 gonjaja zemlje s kućom u selu Polače u Lučkoj županiji, a Vladihu zauzvrat daje Jakovu 23 gonjaja (u tri čestice) dijelom pod oranicama, dijelom pod vinogradom, u selu Ušćipak u zadarskom distriktu.*

#### Vladiche Petrisseuich

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis et nostras patentes litteras inspecturis et ad eorum noticiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie vbi nostra capitula iuxta solitum congregantur, ad presentiam nostram accesserunt Iacobus quondam prothomagistri Andree ciuis Iadre ex vna parte et vir nobilis Vladicha Petrisseuich nobilis de Carino ex alia parte et ibidem in presentia dicti nostri capituli dictus Iacobus condam prothomagistri Andree per se suosque heredes et successores dedit, tradidit, cessit et permittauit dicto ser Vladiche ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus vnam suam sortem cum dimidia terre arratorie ad mensuram Crohaticam in qua vna sorte cum dimidia terre conputantur et sunt gonyaiorum quinquaginta octo posita in villa Pollacii comitatus Luche cum domo, a parte boreali que est apud domum que fuit Gradini et qua dicta vna sors cum dimidia est in pluribus et diuersis clapis et peciis apte confinari non potest, ideo tocius dicte ville Pollače hii sunt confines confines (!) ut dixerunt: de trauersa est villa Crasseuich, de sciroco villa Iagodeno, de quirina villa Blagnane et de borea villa Bicine, et forte alie sunt confines veriores, et cum omnibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis, pasculis, pratis, nemoribus, aquis, aquarum ductibus et decursibus, introitu et exitu vsque in vias publicas cumque omni iure et actione, vsu seu requisitione sibi ex ipsa re permittata aut ipsi rei permittata aut pro ipsa re permittata quoquomodo spectante uel pertinente tam de iure quam de consuetudine, ad habendum, tenendum et cetera, et hoc pro eo quia versa (p. 109) dictus Vladica per se suosque heredes et successores iure proprio in perpetuum dedit, tradidit, concessit atque donauit suprascripto Iacobo ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus vnam suam totam et integrum possessionem gonyaiorum vigintitrium uel circa ad mensuram Crohaticam terre partim arratorie et partim vine-

ate posite in villa vocata Vschipach districtus Iadre in tribus clapis, quorum claporum primi sunt confines: de trauersa et borea possident heredes ser Damiani de Nassis, de austro sunt pascula comunia et de quirina via publica, secundi clapi hii sunt confines: de trauersa, quirina et austro possident dicti heredes ser Damiani de Nassis et de borea domina Catherina relicta ser Mauri de Grisogonis, tertii clapi hii sunt confines: de trauersa brudo (!) siue nemus, de austro dicta domina Catherina, de borea partim dicti heredes ser Damiani de Nassis partim presbiter Micha plebanus sancti Michaelis de Iadra, et de quirina brudo siue nemus, et forte alii sunt confines veriores, et cum omnibus et singulis suis iuribus et cetera, ad habendum, tenendum et cetera, quam quidem possessionem permutatam cum omnibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis dictus Vladica per se suosque heredes et successores promisit dicto Iacobo ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus semper in iure legitime guarentare, defendere, excalumpnare et disbrigare ab omni homine, presona, communi, collegio et vniuersitate. Quam quidem permutationem et omnia et singula in presenti instrumento contenta predicte partes promisserunt sibi adinuicem, videlicet vna pars alteri et altera alteri solemni stipulacione hinc inde interuenientibus semper firma, rata et grata habere, tenere, attendere (**p. 110**) et obseruare et non contrafacere uel venire per se uel per alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti valoris rerum a se permutatarum et obligacione bonorum omnium partis contrafacentis presentium et futurorum cum refectione damnorum omnium, interesse et expensarum litis et extra, qua pena soluta uel non nichilominus, presens instrumenum in suo robore et firmitate perduret et maneat, rogantes insuper predicte partes nos capitulum antedictum vt de predictis omnibus et singulis fieri facere dignaremur per notarium nostrum iuratum duo publica instrumenta in formam priuilegii dicti nostri capituli eiusdem tenoris, videlicet vnum parti vni et alterum parti alteri, et nostri maiori sigilli appesnsione muniri vt hinc permutationi fides plenissima vbilbet adhibetur. Nos uero predictorum Iacobi et Vladiche iustis precibus anuentes presens publicum instrumentum<sup>36</sup> in formam dicti nostri capituli per Theodorum de Prandino notarium iuratum ciuitatis Iadre et dicti nostri capituli fieri iussimus et iuxta solitum maioris nostri capituli sigilli appensione muniri in fidem et testimonium omnium premissorum. Actum et datum Iadre in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie de ciuitate (!), anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CCCC duodecimo, inductione quinta, die sextodecimo mensis Ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Iohannis diuina prouidentia pape XXIII anno secundo.

---

<sup>36</sup> Riječ *instrumentum* je prekrižena.

(p. 111)

## 51.

### 18. svibnja 1412.

*Andeo pokojnog Galgana iz San Giminiana, stanovnik Zadra, traži od Kaptola prijepis dvije isprave iz 1377. o postavljanju mirovnih sudaca i njihovoј presudi u nekom sporu koji je Andeo imao s Petrom pokojnog Zoila de Nassisa, plemenitom zadarskim gradaninom.*

#### Angelli Galgani

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris presentes litteras inspecturis quibus expedit vniuersis et ad eorum noticiam, perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dictam nostra cathedrali ecclesiam vbi iuxta solitum nostra capitula congregantur, ad presentiam nostram accessit discretus vir ser Angellus Galgani de Sancto Geminiano ciuis et habitator Iadre et nobis duo infrascripa instrumenta presentauit et timens ne ipsam instrumenta quibus vti intendit non solum in ciuitate sed etiam in alienis partibus diuersis propter viarum discrimina et gentium impedimenta perdantur nobis humiliiter supplicauit quatenus dicta duo instrumenta inspicere et legere dignaremur et deinde per notarium iuratum dicti nostri capituli de verbo ad verbum fideliter in quaterno magno dicti nostri capituli registrari <et><sup>37</sup> et (!) ex inde in formam priuilegii dicti nostri capituli accopiari ut moris est. Cuius iustis precibus annuentes dicta duo instrumenta diligenter de verbo ad verbum legimus et inuenientes ipsa instrumenta omni vicio et suspicione carentia mandamus per Theodorum de Prandino notarium iuratum Iadre et dicti nostri capituli in quaterno nostro fideliter registrari nil addendo uel minuendo quod sensum mutet aut variet intellectum. Quorum vnius tenor talis est:

In Christi nomine amen. Anno incarnationis eiusdem M<sup>o</sup>CCCLXXVII<sup>o</sup>, inductione quintadecima, die XXV<sup>o</sup>, mensis Marcii, regnante serenissimo principe et domino nostro naturale domino Lodouico Dei gratia rege Vngarie, Polonie et Dalmacie tempereque reuerendi patris domini Petri de Matafaris archiepiscopi Iadrensi et magnifici domini Raphaelis de Surdis de Placencia honorabilis comitis Iadre. Vir nobilis ser Petrus condam Zoilli de Nassis ciuis Iadre ex vna parte et Angellus (p. 112) quondam Galgani de Sancto Geminiano ex altera parte de lite et controuersia que vertebatur et erat seu que verti et esse sperabatur inter partes predictas occasione societatis seu colligantie habite inter eos et generaliter de omnibus et singulis que dicte partes agere habuerunt inuicem usque in diem hodirnam tam per instrumenta seu scripturas uel sententiam quam pro quocumque alio modo, compromiserunt communiter et concorditer in discretos viros Lucam Leonis ciuem Iadre et Nicolaum condam Petri de Feltro habitatorem Iadre tanquam in arbitros, arbitratores et amicabiles compositores, dispensatores et bonos viros, promittentes per se eorumque heredes et successores vna pars alteri ad inuicem solemnibus stipulationibus hinc inde interuenientibus et ipse ambe parte[s] stare, parere et obedire et non contrauenire de iure uel de facto aliqua ratione uel causa, omni laudo dicto arbitrio diffinitioni et determinationi eorum que uel quas inter eos super predictis uel aliquo eorum uel predictorum occa-

---

<sup>37</sup> U nastavku je pisalo *accopiari*, što je precrtno, a pogreškom je ostalo *et*.

sione et dependentibus ab eisdem feccerint, dixerint, pronunciauerint, diffinierint aut arbitrati fuerint cum scriptura vel sine, semel vel pluries, diebus feriatis et non feriatis scedendo, stando, uel eundo, tam de iure quam de facto quocumque, qualitercumque et quandocumque, dum tamen infra octo dies proxime venturos cum iuris cognitione et omni iure solemniter et cognitione obmissis partibus presentibus uel absentibus siue vna presente et alia absente eisque partibus citatis uel non citatis nulloque pretermisso obstante sub pena quingentorum florenorum, stipulatione ad inuicem inter eos et ab ipsis ambabus partibus in singulis capitulis cuius compromissi laudi et (**p. 113**) arbitrii ferendum insolidum promissa que tocens insolidum commitatu et exigi possit quociens contrafactum fuerit et reflectione damnorum et expensarum ac interesse litis et extra et obligatione bonorum omnium vtriusque partis presentium et futurorum et pena soluta uel non hoc compromissum et laudum seu arbitrium ferendum nichilominus plenam obtineat firmitante. Actum Iadre in logia magna communis presentibus nobilibus viris ser Blaxio condam Georgii de Soppe et ser Cressio condam Marci de Grubona ciuibus Iadre, testibus vocatis et rogatis et aliis. Ego Iohannes de Sloradis examinator me subscripti, ego Petrus quondam Bartholomeii Annobonis de Serçana imperiali aucotoritate notarius et Iadre iuratus, premissis omnibus et singulis interfui eaque rogatus scripsi et publicau.

Alterius autem instrumenti tenor talis est:

In Christi nomine amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo trecentesimo suptuagesimo septimo, indictione quindecima, die vigesimosexto, mensis Marcii. Regnante serenissimo principe et domino nostro naturale domino Lodouico Dei gracia rege Vngarie, Polonie et Dalmacie tempereque reuerendi patris domini Petri de Matafaris archiepiscopi Iadrensi et magnifici nostri domini Raphaelis de Surdis de Placencia honorabili comitis Iadre. Nos Lucas condam Leonis de Iadra et Nicolaus condam Petri de Feltro habitator Iadre arbitri et arbitratores et amicabiles compositores electi comuniter et concorditer a ser Petro condam Zoilli de Nassis ciue Iadre ex vna parte et Angello condam Galgani de Sancto Geminiano habitatore Iadre ex alia parte de lite et super lite que vertebatur et erat seu quod verti et esse sperabatur inter ipsos prout in compromisso ab eis in nos facta et scripto manu Petri de Serçana notarii iurati Iadre in M<sup>o</sup>CCCLXXVII, indictione XV<sup>a</sup>, die XXV<sup>o</sup>, mensis Marcii, euidentius, continetur, visis, auditis, intellectis et diligenter examinatis peticionibus responsionibus et allegationibus ac iuribus dictarum (**p. 114**) partium et omnibus et singulis que partes predice et quelibet eorum super promissis dicere, estendere et alegare voluerunt oretenuerunt et in scriptis habitaque super eis matura et solemini deliberatione et vtriusque partis dilligenter inuestigata et cognita voluntate pro bono pacis atque concordie ex vigore compromissi predicti in nos facti Christi nomine inuocato quod cum recolimus flectere debemus genua saltem cordis, pro tribunali sedentes sub logia magna communis Iadre comuniter et concorditer nostrum nemine discrepante laudamus, arbitramus, dicimus pronunciamus, sententiamus atque mandamus prout inferius continuetur videlicet primo quod ducati duo millia auri boni et iusti ponderis quos ser Cressius de Ciualellis habet in stacione et societate dictorum Petri et Angelli ac etiam ducati octingenti auri boni et iusti ponderis quos Andreas marangonus prothomagister habeat in dicta stacione et societate extrahantur de ipsa stacione et societate in pecunia numerata, videlicet in ducatis auri boni et iusti ponderis, non obstante quod in instrumentis dictorum ser Cressii et magistri Andree non contineatur ipsos posuisse in dicta societate omnes ipsos denarios in ducatis auri et dentur et restituantur predictis ser Cressio et magistro Andree pro eorum capitale, videlicet dicto ser Cressio ducatos duo millia et dicto magistro Andree ducatos octuagenti. Item quod dictus Petrus teneatur et debeat dare et soluere dicto Angello infra octo dies proxime venturos in pecuniam numerata totum suum capitale quod dictus Angelus habet in dicta stacione et societate, videlicet in ducati auri boni et iusti ponderis non obstante si in infrascripto dicit Angelli non contineatur ipsum posuisse in dicta societate omnes ducatos auri abassando tamen et defalcando (**p. 115**) eidem Angello de dicto suo capitali ducatos CXXX<sup>ta</sup> auri et florenos centum auri quos dictus Angelus extraxit et habuit de dicta stacione et societate secundum quod appareret in quaterno magno qui est in capsella dicti Angelli manum dicti Angeli (!) scripto et secundum confessionem ipsius Angeli, ita tamen quod dictus Angelus a tempore quo extraxit dictos centum florenos de ipsa stacione nullum lucrum debeat habere ex eis. Item quod dictus Petrus teneatur infra dictum terminum octo dierum dare et soluere dicto Angelo in pecuniam numerata totam partem ipsum Angelum tangentem de lucro facto in ipsa societate pro toto tempore dicte societatis usque ad diem qua ipsi posuerunt et fecerunt ad inuicem rationem de mense Ianuarii proxime preterito et secundum ipsam rationem, quam

quidem rationem aprobat et volumus esse firmam. Item quod omnes pani et mercantie qui et que remanserunt in dicta stacione et societate remaneant eidem Petro in ratione ipsius Petri secundum mensuram et extimacione factam inter eos de mense Ianuarii proxime preterito et secundum scripturam scriptam manum dicti Angelli in quaterno statonis ita tamen quod de dicta extimacione defalcentur eidem Petro ducatos XXV auri. Item quod a tempore dicte rationis facte inter eos de mense Ianuarii proxime preterito dictus Petrus non teneatur aliquam rationem assignare dicto Angelo de lucro siue de damno. Item quod omnia prignora que sunt et remanserunt in dicta stacione et societate remaneant eidem Petro in sua ratione, videlicet pro tanto pro quanto sunt in pignore. Item quod de omnibus et singulis creditis dicte stacionis et societatis factis tam per dictum Petrum quam per dictum Angellum toto tempore dicte societatis usque ad dictam rationem inter eos factam de mense Ianuarii proxime preterito dictus Angelus habeat et habere debeat de septem partibus duas septimas partes et dictas sua (!) septimas partes valeat dictus Angelus cuicunque siue quibuscumque voluerit vendere, donare, obligare, committere et suam omninodam (**p. 116**) facere voluntate et quod dictus Petrus teneatur super suam fidem dicta credita fideliter et solcite exigere et recuperare et de toto eo quod exigetur ex eis diuidere inter eos pro raptâ secundum partem lucri. Item quod dictus Angelus durante dicta societate per errorem dedit cuidam Morlaco libre centum parvorum plusquam debeat de quibus tamen postmodam fuerunt recuperate libre XXV volumus quod de reliquis libris LXXV parvorum tota dicta societas habeat et sentrat danum (!) videlicet quilibet eorum pro sua rata secundum ratam dicti lucri et quod dicti Petrus et Angelus super eorum fidem esse debeant solliciti ad recuperandum si poterunt ipsas libras LXXV parvorum et quicquid ex eis recuperabatur diuidatur inter eos pro rata ut supra. Item quod omnia instrumenta publica ac omnes alie scripture manum ipsorum et quatnri rationum ac etiam quecumque alie scripture publice uel priuate que sunt hinc inde inter partes predictas debeant incidi et cassari et annullari et ex nunc sunt cassa et vana et casse et vane nulliusque valoris seu momenti et quod quilibet dictarum partim habeat sic incisa et cassa et incisas et cassas omnia instrumenta et scripturas que essent uel fuerunt contra causa et eo couerso (!). Et quod de omnibus et singulis aliis rationibus que dicte partes facere habuerunt inuicem rationem dicte societatis et quacumque alia ratione uel occasione tam in ciuitate Iadre quod in Venetiis, Padua, Florentia et vbique locorum usque in diem presentem vna pars contra alteram et altera contra alteram potere non possit aliquid vlo modo et quod omnes alie raciones, differentie, discordie, controuersie et errores que uel qui (!) essent uel esse possent inter ipsas partes quacumque occasione (**p. 117**) vel ratione usque in diem presentem ex nunc sunt casse et cassi, irrite et irriti et nullius valoris seu momenti et presens nostra sententia perpetuam roboris obtineat firmitatem. Item quod si aliq[ue] res seu mercantie tam sindone siue bandinele quam alie quecumque res essent seu reperirentur que non essent scripte et posite in ratione facta inter eos de mense Ianuarii proxime preterito, volumus quod de dictis rebus et mercantiis Angelus suprascriptus habeat partem suam ipsum tangentem ut supra et hec omina et singula laudamus et arbitramur, dicimus, ponunciamus atque mandamus fieri et obseruare et adimpleri sub pena in compromesso adiecta in singulis capitulis laudi et compromissi, si contrafactum, fuerit committenda, qua soluta uel non, rata et firma perduren omnia et singula superscripta et infrascripta, saluo et reseruato nobis iure arbitrio et potestate declarandi et interpretandi super predictis et quilibet predictorum vbicumque, quandocumque et quoctiescumque fuerit oportunum et super predictis et quilibet predictorum iterum semel et pluries pronunciandi dicto Petro presente, absente dicto Angelo tamen personaliter et perhentorie citato per zilium placarum communis Iadre ad hoc laudum et arbitrium audiendum ac presentibus ser Zoue de Sergio, ser Marino de Matafaris et ser Mauro condam Petri de Grisogonis, ciuibus Iadre testibus vocatis et rogatis et aliis. Io Luca de Leone zudesi (!) albitro (!) soto scripsi. Io Nicolo de Piero da Feltre zudese albitro (!) soto scripsi. Ego Petrus quondam Bartholomei de Anobonis de Sercana imperiali auctoritate notarius et Iadre iuratus premissis omnibus et singulis inter fui eaque mandato dictorum duorum iudicium arbitrum et arbitrorum scripsi et publicau.

#### **(p. 118)**

In quorum omnium fidem et testimonium presentes priuilegiales litteras in formam dicti nostri capituli per Theodorum se Prandino notarium iuratum Iadre et dicti nostri capituli reductas et in quaterno nostro registratas de verbo ad verbum legimus et cum

suo auctentico incontramus et quia ipsa duo instrumentorum exempla cum suo auctentico concordare inuenimus magni dicti nostri capituli, ut moris est, fecimus appensione muniri. Datum in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CCCCXII<sup>o</sup>, indictione quinta, die XVIII<sup>o</sup> Maii, pontificatus et cetera.

## 52.

### 20. kolovoza 1412.

*Vlada, udovica plemenitog Jurja Jakovčića od roda Virevića iz Miranja, traži od Kaptole da prema iskazima niza svjedoka sastavi oporuku njezina supruga.*

#### **Testamentum quondam Georgii Jacobcich**

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris presentes nostras litteras inspecturis quibus expedit vniuersis et ad eorum noticiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta ecclesia sancte Anestasie vbi iuxta solitum nostra capitula congregantur, ad presentiam nostram comparuit domina Vlada relicta viri nobilis Georgii Jacobcich de Mirane de genere Virieuich dicens et exponens quod dicuts Georgius eius maritus die quinto mensis Augusti instantis sanus mente, sensu et intellectu, licet infirmus corpore, suum vltimum oretenus condidit testamentum in presentia doni presbiteri Juray, rectoris ecclesie sancti Michaelis de Mirane, doni presbiteri Iohannis rectoris ecclesie sancte Marie de Cerane, Thomasii Banich et Stanaç Stipanich de Mirane nobisque humiliter supplicauit ut predictos testes super vltima voluntate et testamento dicti condam Georgii diligenter interrogare et examinare dignaremur et eorum dicta et attestations (**p. 119**) per notarium nostrum iuratum scribi et anotari et ex inde priuilegiales nostras litteras fieri et nostri capituli maioris sigilli, ut moris est, appensione muniri ad hoc ut vltra volitas dicti Georgii non pereat et debite possit executioni mandari. Nos uero iustis dicte domine Vlade supplicationibus inclinati predictos testes coram nobis personaliter constitutos et eis et cuilibet ipso-rum per nos delato sacramento de veritate dicenda super vltima voluntate et testamento dicti Georgii et diligenter interrogamus et examinamus coniunctim et separati- qui nemine discrepante dixerunt et testificati fuerunt prout inferius continetur videlicet quod die quinto mensis Augusti presentis predictus Georgius Jacobcich de genere Virieuich sanus per Dei gratiam mente, sensu et intellectu, licet infirmus corpore, suum vltimum condidit testamentum et suam vltimam voluntate ordinauit in hunc modum. Primo quidem suos fecit commissarios Micham Grifficich de Breberio, Iohannem Neorich de Nacagni, Marinum Slauogotich de Carino, Iohannem Miroeuich de Moyaci, Damianum Barconich de Polaçane, Tholen Virieuich, Thomasium Virieuich, Jurchum Bombich de Carino et dominam Vladam eius vxorem. Item voluit et ordinauit quod vendatur totum illud quod habet in villa de Poluxie et de dicto pre- crio dentur libras quadraginta pro ecclesie sancti Michaelis de Mirane et libras decem

paruorum presbitero Juray eius apatrino de Mirane et que residum dicit precii ponatur in reparatione sancti Georgii de Polliuxie. Item ordinavit quod dicti sui commissarii videant si Georgius Sdralich potest ostendere quod Jacobus pater ipsius testatoris reliquit filie ipsius Georgii id quod habet in Nona et in casu quod non voluit totum vendi et de precio dari ducatos quinque auri ecclesie sancti Iohannis de Nona et ducatos quinque auri (p. 120) ecclesie sancte Marie de Nona. Item dixit quod ipse reccepit a ser Iohanne de Nassis ducatos triginta auri super bonis suis positis in Jelsane quos eidem numerauit Gregorius Merganich et quod exigatur id quod sibi dare debet Petrus Stansich et quod dicta possessio de Jelsane vendatur et quod precio et de ex actis (?) a dicto Petro voluit solui dictos ducatos triginta dicto ser Ionanni et dari ducatos quinque auri capelle sancti Simieonis iusti et quinque ducatos auri ecclesie sancti Michaelis in Monte districtus Iadre et quod medietas re[si]dui dicti precii sit dicte Vlade eius vxoris et alia medietas sancti Michaelis de Mirane. Item voluit quod si Milliça eius nurus voluerit stare prout ordinavit ei maritus quod possit. In causa quod non quod ipsa habeat ducatos triginta auri de bonis suis. Et si dicti sui commissarii dare nolent dictos ducatos triginta auri quod ipsi dare debeant eidem vnam sortem terre super quam sedet Butchus cum omnibus suis pertinenciis. Item legauit Vlade vxori sue libras ducentas paruorum pro quibus soluendis voluit vendi quicquid fuit emptum per ipsum excepta sorte dimissa dicte Milliça eius nurui, et si non sufficeret quod supplicatur de suo patrimonio. Item voluit quod dicta Milliça soluat Vlade eius vxori duos ducatos auri et ipse ambe diuidant inter se equaliter omnia animalia ipsius testatoris excepto uno boue beretino quem vult esse eius vxor ante partacionem (?). Item legauit dicte Vlade eius vxori libras trecentas paruorum de suo patrimonio si intrauerit monasterium et fiet monaca. Item legauit ecclesie sancti Michaelis de Mirane vnam suam sortem terre super qua sedet Milgostus cum suis pertinetiis et decem et octo pedes (p. 121) olliuarum vocantarum (!) Suscichche. Item leauit (!) suprascripte Milliça eius nurui vnam vineam Polchofscha et vineam Nicole Grebanarich. Item legauit fratralie sancti Michaelis de Mirane suum sgon sub Mirane et quod fratres pastinent et dent quartam partem dicte ecclesie sancti Michaelis. In quorum omnium fidem et testimonium dicta et attestations suprascriptorum testium de verbo ad verbum per Theodorum de Prandino notarium iuratum Iadre et dicti nostri capituli scribi et registrari fecimus in quaterno dicti nostri capituli, ut moris est, et exinde has nostras testimoniales litteras fieri et dicit nosti capituli maioris soliti sigilli appensione muniri. Datum et actum in dicta cathedrali ecclesia sancte Anestasie de Iadra, anno domini a nativitate eiusdem M<sup>o</sup>CCCCXII<sup>o</sup>, inductione quinta, die vigesimo mensis Augusti, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini domini Iohannis diuina prouidentia pape XXIII anno quarto.

(p. 122)

**53.****19. ožujka 1414.**

*Ivan Zojić od roda Mogorovića, u svoje ime i u ime brata Pavla te rođaka Petra i Pavla, sinova pok. Pripka, izmiruje se s Mirenom pokojnog Vlatka Gravanića od roda Ludića u vezi sa sporom oko 8 ždrijebova sela Ludišćina u Krnezi.*

**Mireni et Iohanni Zoych**

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie vbi iuxta solitum nostra capitula congregantur, ad presentiam nostram accesserunt videlicet vir nobilis Iohannes Zoych de genere Mogorouich suo proprio nomine ac nomine et vice Pauli fratris sui et Petri et Pauli fratrum condam Pribchi de genere Mogorouich eius consanguineorum ex vna parte et Mirenus filius quondam et heres Vlatchi Grauanich de genere Ludich ex alia parte et cum instancia pecierunt a nobis nostras priullegiales litteras testemoniales confici mandari de infrascripto concordio et pacto ac emanari sigilli nostri capituli iuxta solitum appensione munitas pro securitate et cautella ambarum partium et ad perpetuam rei memoriam. Predictus vir nobilis Iohannes Zoych de genere Mogorouich suo proprio nomine per se suosque heredes et successores ac nomine et vice Pauli fratrum sui et Petri et Pauli fratres et filiorum condam Pribch[i] de dicto genere Mogorouich pro quibus Paulo fratre suo, Petro et Paulo consanguineis suis promisit de rato et rati habitatione sub obligacione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum ex vna parte et predictus Mirenus tanquam filius et heres legitimus dicti condam Vlatchi Grauanich de genere Ludich per se suosque heredes et successores ex alia parte de, pro et super non nullis (!) litibus, discordiis, questionibus et differentiis ortis seu que oriri possent inter ipsas partes causa et occasione vnius ville uocate Ludischina sortium octo uel circa posite in Chernisa, quam dictus condam Vlatchus tenebat et possidebat seu tenere et possidere intebatur vigore vnius sententie late per egregium regium militem dominum Baldeseram (!) de Caprisiis (!) olim honorabilem comitem (p. 123) ciuitatis Iadre scripte et publicate per magistrum Iohannem de Casullis cancelarium Iadrensem, et quam villam dictus Iohannes Zoich (!) dictis nominibus coram spectabili et egregio milite et vtriusque iuris doctore domino Zacaria Triuisano tunc honorabile comite ciuitatis Iadre peccierat et conuicerat (!) dicto condam Vlatcho Grauanich prout patet sententia super inde lata per dictum dominum Zacariam Triuisano tunc comitem ciuitatis Iadre et suprascripta per Martinum Ferro de Cremona eius cancelarium, a qua quidem sententia dictus condam Vlatchus Grauanich sentiens se grauatum appellauit ad dominos auditores communis Venetiarum coram quibus dominis auditoribus dicta appellatio ad hunc pendetur de comuni concordio et voluntate, volentes se ad inuicem pacificare et amicabiliter viuere parcereque sumptibus et expensis ad talia pacta et concordia peruererunt, videlicet quod predictus Iohannes Zoich per se suosque heredes et successores ac no-

mine et vice dictorum Pauli fratris sui et Petri et Pauli suorum consanguineorum habeat, teneat, gaudeat, vsufructet quartam partem tocius et integre dicte ville dictarum octo sortium et de omnimodam suam faciat voluntate tanquam de re sua propria sine aliqua condicione, molestia uel impedimento dicti Mireni suorumque heredum et successorum. Et dictus Mirenus tanquam filius et heres legitimus dicti condam Vlatchi per se suosque heredes et successores habeat, teneat, gaudeat, vsufructet reliquas tres partes quator partium dicte totius et integre ville dictarum sorcium octo, et de ipsis tribus partibus suam omnimodam faciat voluntatem tanquam de re sua propria sine aliqua contradictione molestia uel impedimento dictorum Iohannis, Pauli, Petri et Pauli suorumque heredum et successorum, cassantes, irritantes, et annullantes omnes sententias appellations, instrumenta, probationes et scripturas quascumque super inde latas et factas vsque ad hanc presentem diem inter ipsas partes causa, (p. 124) et occasione prioris (?) dicte ville. Que omnia et singula in presenti priuilegio contenuta predicte partes dictis nominibus promisserunt sibi ad inuicem videlicet vna pars alterii et altera alteri solemnis stipulacionibus hinc inde interuenientibus semper firma, rata et grata habere tenere, attendere et obseruare et non contrafacere uel venire per se uel per alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti eius de quo fuerit contrafactum, stipulacione promissa et obligacione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum cum refectione damnorum omnium, interesse et expensarum litis et extra, qua pena soluta uel non nichilominus predicta omnia in suo robore et firmitate perdurent et maneant et voluerunt de predictis omnibus fieri duo priuilegia consimillia, vnum parti vni et alterum parti alteri. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium has nostras presentes litteras in formam priuilegii dicti nostri capituli scribi et fieri mandauimus per Theodorum de Prandino notarium iuratum Iadre et dicti nostri capituli et nostri maioris sigilli iuxta solitum appensione muniri. Datum et actum Iadre in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie, anno natuitatis dominice millesimo (!) M<sup>o</sup>CCCCXIII<sup>o</sup>, inductione VII<sup>a</sup>, die decimo nono mensis Marcii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Iohannis diuina prouidentia pape XXIII anno quarto.

(p. 125)

## 54.

### 8. svibnja 1414.

*Jakov Ljubavac, plemeniti zadarski građanin, traži od Kaptola da zabilježi iskaz niza svjedoka Morlaka, koji su posvjedočili da je za ratnih zbivanja između kralja Žigmunda i Mletaka, Jakov dopustio Morlacima dvogodišnju ispašu stoke u njegovom selu Podlužje u ostrovičkom distriktu te da je on stvarni vlasnik sela.*

#### Ser Iacobi de Glubauaç

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris

quibus expedit vniuersis et ad vniuersorm noticiam peruenire volumus et testamur, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis et cetera, ad presentiam nostram accessit ser Iacobus de Glubauaç nobilis ciuis Iadre et petiit a nobis humiliter et cum instantia testes infrascriptos quibus vti vult, intendit extra ciuitate Iadre pro suis iuribus conseruandis per nos diligenter interrogari et examinari prius eis et cuilibet ipsorum prestito sacramento de veritate dicenda, si ipsi vnquam habuerunt et recognoverunt ad afflictum villam ipsius ser Iacobi vocatam Podlusie comitatus Ostrouïe ab ipso ser Iacobo tanquam vero domino ipsius ville et super ipsa animalia sua pasculauerunt et afflictum soluerunt ipsi ser Iacobo tanquam vero domino et possessori dicte ville Podlusie et quo tempore et quanto tempore et ipsorum testium dicta et attestaciones per notarium iuratum dicti nostri capituli scribi et anotari debere et ex inde nostras priuilegiales litteras pendenti nostro sigillo munitas emanari, ad hoc vbique (!) veritas ellucescat et in suis iuribus merito valeat conseruari. Quibus iustis supplicationibus inclinati coram nobis et in nostri presentia conuocari fecimus infrascriptos testes videlicet Iacobum Crayssich Catonarium, Elliam Brancouich, Dobroe Belletich, Rusman Couaçich, Diam Milcouich, Duschum Façich, Bribislaf Ziuetich, Iurchum Miltoseuich omnes Morelachos de catono Crayssich, qui omnes testes co-niunctim et separatim per nos diligenter interrogati et examinati prius eis et cuilibet ipsorum delato sacramento de veritate dicenda si vnquam ipsi habuerunt et recognauerunt ad afflictum villam quandam vocatam Podlusie ab ipso ser Iaocobo de Glubauaç tanquam domino vero ipsius ville et si super ipsa villa pasculauerunt animalia sua (**p. 126**) et si afflictum soluerunt ipsi ser Iacobo tanquam vero domino et possessori dicte ville et quo tempore et quanto tempore vnanimiter et nemine discrepante suo sacramento dixerunt et testificati fuerunt videlicet quod ipsi habuerunt et acceperunt dicam villam Podlusie ad afflictum a dicto ser Iacobo de Glubauaç tanquam vero domino ipsius ville pro duobus annis successiue, videlicet pro vno anno antequam fieret treugua (!) inter serenissimum dominum regem Vngarie et illustrissimum ducale dominium Venetiarum et pro alio anno successiue sequente quo facta fuit treugua et que tempore quo facta fuit dictam treugua ipsi testes cum suis animalibus nomine dicti ser Iacobi stabant, sedebant et pasculabant super ipsa villa et ipsi ser Iacobo tanquam vero domino dicte ville dederunt et soluerunt afflictum pro dictis duobus annis. In quorum omnium fidem et testimonium dicta et attestaciones suprascriptorum testium scribi et anotari fecimus per Theodorum de Prandino notarium iuratum Iadre et dicti nostri capituli et ex inde has nostras presentes priuilegiales litteras fieri et nostri maioris sigilli iuxta solitum appensione muniri. Datum Iadre in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie, anno a nativitate dominica M<sup>o</sup>CCCCXIII<sup>o</sup>, indicatione VII<sup>a</sup>, die VIII<sup>o</sup> mensis Maii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Iohannis diuina prouidentia pape XXIII anno quinto.

(p. 127)

**55.****16. srpnja 1414.**

*Dražica, kći pokojnog zadarskog postolara Radoja i udovica majstora Stjepana zvanog Francoj, zadarskog zlatara, kao majka i tutorica Šimuna pokojnog Stjepana, za 45 zlatnih dukata prodaje Karolu Butkoviću od roda Kačića iz Podnadina tri ždrijeba obradive zemlje od po 30 gonjaja na lokalitetu Bistrina u Donjem Polju pod Nadinom.*

**Caroli de Podnadino****In P.**

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes et cetera, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie vbi iuxta solitum nostra capitula congregantur, ad presentiam nostram accesserunt Drasiça filia Radoy calligarii de Iadra et relicta quondam magistri Stephani aurificis dicti Francoy cuius Iadre tanquam mater, heres ab intestato Simonis filii quondam et heredis dicti magistri Stephanii ex vna parte et Carolus Butchouich Cucich de Podnadino ex alia parte, et ibidem in presentia dicti nostri capituli dicta Drasiça dicto nomine per se suosque heredes et successores dedit, vendidit, tradidit atque concessist dicto Carollo ibi presenti, ementi et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus suam medietatem trium sortium terre laboratiue triginta gonyaiorum pro qualibet sorte positum sub Nadino in loco dicto Bistrinia et in Dogle pogle in pluribus et diuersis clapis infra hos, ut dixerunt, confines dictorum claporum, quia aliter comode confinari non possunt: de trauersa est villa Dragnich (!), de sciroco est villa Criuine, de quirina Blata et de borea villa Clochichina et forte alie sunt confines veriores et cum omnibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis, ad habendum, tenendum et cetera, et hoc pro precio et nomine precii ducatorum quadragintaquinque auri, quod premium dicta venditris (!) fuit contenta et confessa se habuisse et manualiter recepisse a dico emptore, renuncians et cetera, quam medietatem venditam dicta venditris (!) dixit se dicti emptoris nomine precario possidere donec et cetera, promittens dicta venditris (!) per se suosque heredes et successores dicto emptori ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus de dicta medietate vendita uel aliqua eius parte vlo vnquam tempore litem aut questionem non inferre nec inferrenti consentire, sed potius ipsam medietatem venditam cum omnibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis ipsi emptori suisque heredibus et successoribus (p. 128) semper in iure legitime guarentare, deffendere, excalumpniare et disbrigare ab omni homine, presona, communi, collegio et vniuersitate et predictam venditionem et omnia et singula in presenti instrumento contenta firma, rata et grata habere, tenere, attendere et obseruare et non contrafacere uel venire per se uel per alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti dicti precii et obligacione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum et cetera, qua pena soluta et cetera. Pro quibus omnibus et singulis predictis partibus nobis humiliter supplicauerunt

fieri facere dignaremur nostras testimoniales litteras in formam dicti nostri capituli et ipsius nostri capituli soliti maioris sigilli appensione muniri ad eternam rei memoria et in fidem et testimonium premissorum. Quorum iustis precibus annuentes mandamus de predictis omnibus et singulis has nostras presentes priuilegiales litteras per Theodorum de Prandino notarium iuratum dicti nostri capituli scribi pro cautella et securitate dicti Carolli emptori et dicti nostri capituli maioris soliti sigilli appensione muniri, ad hoc vt in eternum veritas ellucescat. Actum in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie, anno domini a natuitate eiusdem M<sup>o</sup>CCCCXIII<sup>o</sup>, indictione VII<sup>a</sup>, die XVI<sup>o</sup> mensis Iullii, pontificatus domini nostri domini Iohannis diuina prouidentia pappe XXVII<sup>o</sup> (!) anno quinto.

(p. 129)

## 56.

### 14. rujna 1414.

*Toma Banić od roda Virevića iz Miranja i njegov brat Pavao, za dug od 60 zlatnih dukata prodaju Grguru Stanislava Mrganiću od roda Virevića, stanovniku Zadra, dva ždrijeba oranica s podvornicom u selu Jošane Velike.*

#### Gregorii Merganich

Nos capitulum vniuersum et cetera, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie de ciuitate Iadre vbi iuxta solitum dicta nostra capitula congregantur, ad presentiam nostram acserunt Thomasius Virieuich Banich de Mirane et Paulus eius frater ex vna parte et Gregorius filius Stanislau Merganich de genere Virieuich ciuis et habitator ciuitatis Iadre ex alia parte, et a nobis cum instantia pecierunt nostras testimoniales litteras per nos fieri et emanari de infrascriptis venditione et emptione et dicti nostri capituli maioris sigilli iuxta solitum appensione muniri pro securitate et cautella dicit Gregorii. Predicti Thomasius et Paulus per se suosque heredes et successores iure proprio in perpetuum dederunt, vendiderunt et tradiderunt dicto Gregorio ibi presenti, ementi et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus duas suas sortes terre aratorie positas in Ielsane magne districtus Iadre infra suos veros confines, et cum omnibus et singulis suis poduorniciis, curiis, sediminibus, pasculis, iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis, ad habendum, tenendum et cetera, et hoc pro precio et nomine precii ductorum sexaginta auri, quod precium dicti vendidores fuerunt contenti et confessi se habuisse et manualiter recepisse a dicto emptore, renunciantes et cetera, quas duas sortes terre dicti vendidores dixerunt se dicti emptoris nomine precario possidere donec et cetera, promittentes predicti vendidores per se suisque heredibus et successores dicto emptori ibi presenti, stipulanti et reccipienti pro se suisque heredibus et successoribus de dictis sortibus venditis aut aliqua earum parte vlo vnquam tempore litem aut questionem non inferre nec inferrenti consentire sed potius ipsas sortes terre venditas ipsi emptori suisque heredibus et successoribus semper in iure legitime (p. 130) guarentare, deffendere, exclumpniare et disbrigare ab omni homine, persona,

comuni, collegio et vniuersitate et predictam venditionem et omnia et singula in presenti instrumento contenta semper firma, rata et grata habere, tenere et cetera, sub pena quarti dicti precii et obligacione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum, et cetera, qua soluta et cetera. In quorum omnium fidem et testimonium has nostras presentes priuilegiales litteras in formam dicti nostri capituli scribi et anotari fecimus per Theodorum de Prandino notarium iuratum Iadre et dicti nostri capituli maioris sigilli iuxta solitum appensione muniri. Actum Iadre in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie, anno domini a natuitate eiusdem M<sup>o</sup>CCCCXIII<sup>o</sup>, inductione VII, die XIII<sup>o</sup> mensis Septembris, pontificatus domini nostri domini Iohannis diuina prouidentia pappe XXIII anno quinto.

## 57.

### **14. rujna 1414.**

*Sukladno kupoprodaji iz prethodnog dokumenta, Grgur Stanislava Mrganića obvezuje se vratiti Tomi Baniću i njegovom bratu Pavlu zemlje kada bude namiren za dug od 60 zlatnih dukata.*

### **Thomasii et Pauli Virieuch de Mirane**

Eisdem millesimo, inductione, die, loco et pontificatus. Predictus Gregorius per se suo-sque heredes et successores promisit dictis Thomasio et Paulo ibi presentibus, stipulantibus et recipientibus pro se suisque heredibus et successoribus, quod quando-cumque et quocienscumque dicti Thomasius et Paulus dabunt et soluent dicto Gre-gorio dictos ducatos sexaginta auri pro precio dictarum duarum sortium, dictus Gre-gorius dabit et restituet eisdem dictas duas sortes terre cum omnibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis et suprascriptas priuilegiales litteras incisas et in presenti libro cancelatas sub pena quarti dicti precii et obligacione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum et cetera, qua pena soluta et cetera. Ac-tum vt supra.

(p. 131)

## 58.

### **8. siječnja 1415.**

*Pribislav Bogdanić iz Praskvića prodaje Butku Bogdaniću iz Nadina za 66 malih du-kata polovicu od petine svih svojih posjeda s podvornicom, kućama i dvorovima u selu Praskvić u distriktu Novigrada.*

### **Butchi de Nadino**

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre me-morie commendantes et cetera, quod nobis in vnum et insimul existentibus congreg-

gatis in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie vbi iuxta solitum nostra capitula congregantur, ad presentiam nostram accesserunt Pribislauus Bodanich (!) de Prascoich ex vna parte et Butchus Bogdanich de Nadino ex alia parte et a nobis cum instancia pecierunt nostras testimoniales litteras in formam priuilegii dicti nostri capituli per nos confici et emanari debere de infrascriptis venditione et emptione et dicti nostri capituli maioris sigilli appensione communiri. Predictus Pribislauus Bodanich de Prascoich per se suosque heredes et successores iure proprio in perpetuum dedit, vendidit et tradidit atque concessit suprascripto Butcho ibi presenti, ementi et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus medietatem sue tocius et integre quinte partis omnium et singulorum suarum possessionum positarum in villa Prascoich comitatus Nouigradi in pluribus et diuersis clapis cuius totius ville Prascoich hii sunt confines: de sciroco villa uocata Mocle partim et partim villa uocata Cernil, de quirina partim est dicta villa Cernil et partim villa uocata Cognessich, de borea est villa uocata Domacoff et de trauersa sunt terra illorum de Carino nec non positarum in Podopatpolac infra suos veros confines,<sup>38</sup> et cum omnibus et singulis suis podmoniciis (!), domibus, curiis, sediminibus, pratis, nemoribus, pasculis, iuribus, iurisdictionibus et pertinenciis, aquis, aquarum ductibus et decursibus, introitu et exitu usque in vias publicas, cumque omni iure et actione, vsu seu requisitione sibi ex ipsa medietate vendita aut ipsi medietati vendite aut pro ipsa medietate vendita quoquomodo spectante uel pertinente tam de iure quam de consuetudine, ad habendum, tenendum, gaudendum, vendendum, donandum, alienandum, impignorandum et quicquid dicto emptori suisque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum, et hoc pro precio et nomine precii ducatorum sexagintasex paruorum, quod precium dictus vendor fuit contentus et confessus se habuisse et manualiter recepisse a dictis emptore, (p. 132) renuncians exceptioni non habitu, non recepti et sibi non manualiter traditi et non numerati dicti precii speique future habitationis, receptionis, traditionis et numerationis ac omnibus aliis legum, iuris et statutorum auxiliis, consiliis et fauoribus, quibus omnibus renunciauit expresse. Quam medietatem venditam dictus vendor dixit se dicti emptoris nomine precario possidere donec ipsius tenutam et corporalem possessionem acceperit quam accipendi et in se retinendi sibi suisque heredibus et successoribus deinceps quandocumque placuerit licentiam omnimodam contulit atque dedit, promittens dictus vendor per se suosque heredes et successores dicto emptori ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus de dicta medietate vendita uel aliqua eius parte vlo vnquam tempore litem aut questionem non inferre nec inferrenti consentire sed potius ipsam medietatem venditam cum omnibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis ipsi emptori suisque heredibus et successoribus semper in iure legitime guarentare, deffendere, exclumpniare et disbrigare ab omni homine, presona, comuni, collegio et vniuersitate et predictam vendicionem et omnia et singula in presenti instrumento contenta firma, rata et grata habere, tenere, attendere et obseruare et non contrafacere uel venire per se uel per alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti dicti precii et obligacione sui et omnium suorum bonorum

<sup>38</sup> Dio rečenice od *cuius totius do veros confines* napisan je na margini, a u tekstu nema znaka za umetanje toga dijela. No, taj se dio očito nalazi na tom mjestu dokumenta.

presentium et futurorum, cum refectione damnorum omnium, interesse et expensarum litis et extra, qua pena soluta uel non nichilominus predicta omnia et singula in suo robore et firmitate perdurent et maneant. In quorum omnium fidem et testimonium has nostras presentes priuilegiales litteras in formam dicti nostri capituli scribi et (p. 133) anotari fecimus per Theodorum de Prandino notarium iuratum Iadre et dicti nostri capituli iuratum nec non dicti nostri capituli maioris sigilli appensione muniri iuxta solitum pro cautella et securitate dicti Butchi emptoris. Datum Iadre in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie, anno a nativitate domini nostri Iesu Christi M<sup>o</sup>CCCCXV<sup>o</sup>, indictione VIII<sup>a</sup>, die octauo mensis Ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Iohannis diuina prouidentia pape XXIII anno quinto.

## 59.

### **21. siječnja 1415.**

*Matej Nikole Bartolomea Spinelija iz Ferma traži kaptolskog poslanika koji će s kraljevskim povjerenikom Cikom Luke Jakovljeva iz Montepagana svjedočiti Matejevu uvođenju u posjede u Sikovu u zadarskom distriktu, četiri ždrijeba u selu Hraščanima i dva ždrijeba u selu Blaćanima u vranskom distriktu na temelju darovnice kralja Ladislava od 21. listopada 1404.*

#### **Mathei ser Nicolai Bartholomei Spinelli de Fimo**

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie vbi iuxta solitum nostra capitula congregantur, tempore quo illustris et serenissimus princeps et tunc noster dominus naturalis dominus Ladislaus, Dei gratia Vngarie, Ierusalem et Scicilie ac Dalmacie er Crohacie inclitus rex, Iadre residentiam faciebat, ad presentiam nostram accessit Matheus ser Nicolai Bartholomeii Spinelli de Fimo nobisque presentauit litteras regales tenoris infrascripti videlicet:

Ladislaus, Dei gratia Vngarie, Ierusalem et Scicilie rex et cetera, venerabilibus viris capitulo ecclesie Iadrensis fidelibus nostris dilectis gratiam et bonam voluntate. Cum nos quandam possessionem positam in districtu Iadre in loco qui dicitur Sicouo suis locis et finibus limitatam cum iuribus et pertinentiis suis omnibus certo modo per virum magnificum Loysium de Aldemarisco de Neapoli milite, vicarium nostrum in regno nostro Vngarie et aliis eidem anexis et cetera, consiliarium et fidelem nostrum dilectum fidieli nostro Matheo ser Nicolai Bartholomeii Spinelli de Fimo ad ipsius Loysii patentes (p. 134) litteras concessam auctoritate vicariatus predicti confirmauerimus, ratificauerimus et approbauerimus dicto Matheo et suis heredibus masculinii sexus ex suo corpore legitime descen-

dentibus natis iam et in antea nascituris in perpetuum sortes terre quator sitas in Crassiano et duas alias sortes terre sitas in Blachana pertinentiis Aurane in manibus nostre curie persistentes, quas alias tenuit et possedit condam Stephanus Vngarus aliter vocatus Fran<sup>c</sup>osus aurifaber, pro ipsius Mathei fidelibus seruitiis per alias nostras litteras exinde confectas contulerimus ipsumque Matheum per nostrum regnum et vestrum hominem in dominium earundem possessionis et sortium terre iuxta regni nostri Vngarie antedicti ritum approbatum letiue (?) vellimus facere introduci. Igitur fidelitati vestre firmiter percipiendo mandamus quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Cichus Lucii Jacobi de Montepagano partium Aprucii uel Iohannes Bicctouici aut M<sup>a</sup>cius de Capro aliis absentibus homo noster ad facies predictarum possessionis et sortium terre sitarum et positarum ut supra vicinis et cometaneis ipsarum vniuersis etiam ibi legitime conuocatis et presentibus accedendo introducat predictum Matheum in dominium earundem possessionis et sortium predictarum terre statuatque ipsas eidem premissae nostre confiramtionis et donationis titulo perpetuo possidentas. Contradictores vero si qui fuerint citet ipsos contra anotatum Matheum in prouincia bani regni Dalmacie in sedem in sedem (!) Nonensem ad terminum computatum rationem contradictionis ipsorum reddituros efficacem et post hec ipsarum possessionarie introductionis et statucionis seriem cum nominibus et distinctione possessionis et sortium terre predictarum ipsi Matheo modo promisso statuendarum ac nomina contradictorum et citatorum si qui fuerint cum termino assignato nobis fideliter aut vicario nostro in regno nostro Vngarie et aliis regnis eidem anexis deputato uel deputando aut ipsi bano more solito scribatis. Datum Iadre sub paruo nostro sigillo, die XX primo Octubris, XII<sup>e</sup> indictionis.

Et nobis cum instancia supplicauit et peciit sibi per nos dari vnum hominem de capitulo nostro pro testimonio fidedignum (**p. 135**) qui ire deberet vna cum Cicho Lucii Jacobi de Montepagano in dictis regiis litteris nominato ad videndum ponere ipsum Matheum in tenutam et corporalem possessionem predictarum possessionis et sortium terre secundum in forma et tenore dictarum regiarum litterarum iuxta consuetudine hactenus in talibus et similibus obseruatam. Quibus quidem litteris cum ea qua decuit reuerentia receptis, et dicti Mathei iustis supplicatonibus anuentes volentesque dictas regias litteras prout tenemur ex debito executioni mandare dedimus et concessimus eidem Matheo venerabilem virum dominum presbiterum Lucam dominum Dagna canonicum et confratrem nostrum et de nostro capitulo pro testimonio fidedignum, cui comisimus quod ire deberet cum suprascripto Cicho Lucii homine regio et Matheo predicto ad suprascriptas possessionem et sortes terre ad videndum suprascriptam Cichum ponere auctoritate regia predictum Matheum in tenutam et corporalem possessionem suprascriptarum possessionis et sortium terre, et postmodum quicquid fieri videretur circa predicta nobis fideliter referret. Qui quidem presbiter Lucas iuxta comissionem per nos sibi factam iens et rediens nobis fideliter retulit et guarentauit se personaliter iuisse et accesisse vna cum suprascripto Cicho regio homine et predicto Matheo ad possessionem suprascriptam et dictas sortes terre et vidit et audiuit suprascriptum Cichum<sup>39</sup> ponere et inducere predictam Matheum in veram tenutam et corporalem possessionem primo suprascripte possessionis posite in loco uocato Sicoua districtus Iadre, suis locis et finibus\_limitatam, item sortium terre quator sitas in Crassiano et duarum illorum sortium sitarum in Blachana pertinentiis Aurane infra suos veros confines cum omnibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis partim introitibus, accessibus et egressibus suis usque in vias publicas et hoc fecit idem Cichus auctoritate regia et [in] presentia quam plurimum hominum testium fideiignorum nemine contradicente uel in aliquo opponente.

---

<sup>39</sup> Na tom se mjestu u ispravi nalazi znak za umetanje, no tekst koji se umeće nije zapisan.

Quam quidem rellationem nobis fideliter in verbo veritatis fecimus per dictum dominum presbiterum Lucam circum predictam mandauimus scribi et anotari debere per Theodorum de Prandino notarium iuratum Iadre et dicti nostri (p. 136) capituli in quaterno magno vt moris est, et exinde has nostras priuilegiales litteras fieri nostri que maioris sigilli appensione muniri, in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum pro cautella et securitate dicti Mathei, ad hoc ut vbique fides plenissima adhibentur. Iadre in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie, anno a nativitate domini nostri Iesu Christi M<sup>o</sup>CCCCXV<sup>o</sup>, indictione VIII<sup>a</sup>, die vigesimo primo mensis Ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Iohannis diuina prouidentia pape XXIII anno quinto.

## 60.

### **2. ožujka 1415.**

*Juraj pokojnog Bogdana od roda Razvaljana, stanovnik Zadra, za 26 zlatnih dukata prodaje Ivanu Ugriniću, kao zastupniku Ivana Franolića iz Nina, oranice, vinograde i pašnjake s podvornicom u selu Čerinci u novigradskom distriktu.*

#### **Iohannis Franolich de Nona**

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie et cetera, ad presentiam nostram acesserunt Georgius quandam Bogdani de genere Rasuaglane habitator Iadre ex vna parte et Iohannes Vngarus nomine et vice Iohannis Franolich de Nona ex alia parte, et a nobis cum instantia pecierunt nostras testimoniales litteras in formam priuilegii dicti nostri capituli per nos confici et emanari debere de infrascriptis venditione et emptione et dicti nostri capituli maioris sigilli iuxta solitum appensione communiri. Georgius condam Bogdani predictus per se suosque heredes et successores iure proprio in perpetuum dedit, vendidit et tradidit suprascripto Iohanni Vngarus ibi presenti, ementi et recipienti nomine et vice predicti Iohannis Franolich de Nona omnes et singulas suas terras arratoria vineatas et pasculatorias positas in villa uocata Cirrinę comitatus Nouigradi infra suos veros confines et cum omnibus et singulis suis podiuornicis, sediminibus, curiis, pasculis, nemoribus, aquis, aquarum ductibus et decursibus, introitu et exitu usque in vias publicas, cumque omni iure et actione, vsu seu requisitione sibi ex ipsis peciis terre venditis aut ipsis peciis terre (p. 137) aut pro ipsis peciis terre venditis quoquomodo spectanteibus uel pertinentibus tam de iure quam de consuetudine, ad habendum, tenendum, gaudendum, vendendum, donandum, alienandum, impignorandum et quicquid dicto Iohanni Franolich suisque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum, et hoc pro precio et nomine precii ducatorum vigintisex auri, quod precium dictus venditor fuit contentus et confessus se habuisse et manualiter recepisse a dicto Iohanne Franolich, renuncians exceptioni non habiti non recepti et sibi non manulaiter traditi et non numerati dicti precii speique future habitationis, receptionis, traditionis et nu-